[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1423
12.09.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты администрации Невельского городского округа

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь распоряжением Правительства Сахалинской области от 30.04.2016г. № 191-р «Об оптимизации  предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных, государственных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления муниципального образования «Невельский городской округ» (далее - Перечень), утвержденного постановлением администрации Невельского городского округа от 21.08.2015 № 1115 «Об утверждении  Перечней  муниципальных, государственных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления муниципального образования «Невельский  городской  округ», в редакции постановления от 24.06.2016г. № 938, следующего содержания:
1.1. Пункт 26  Перечня изложить в новой редакции «Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства  на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными  стандартами на территории муниципального образования «Невельский городской округ».

1.2. Дополнить Перечень следующими услугами:

	86
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Невельский городской округ»
	Комитет по управлению имуществом администрации Невельского городского округа

	87
	Внесение в перечень организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства Невельского района
	Комитет экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа

	88
	Предоставление субсидии субъектам инвестиционной деятельности на возмещение (обеспечение) затрат на разработку проектной документации, проведение изыскательских работ объектов, проектируемых в рамках инвестиционных проектов и выполненных в соответствии с пунктом 4.7 СП 47.13330.2012 «СНиП 11-02-96. Инженерные изыскания для строительства. Основные положения», за исключением инвестиционных проектов в сфере растениеводства и животноводства
	Комитет экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа

	89
	Предоставление субсидии субъектам инвестиционной деятельности на возмещение (обеспечение) затрат на приобретение оборудования для основного и вспомогательного производства, входящего в состав инвестиционного проекта, включенного в Реестр приоритетных инвестиционных проектов муниципального значения, за исключением проектов в сфере растениеводства и животноводства
	Комитет экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа

2. Внести в Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Невельский городской округ», предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее Перечень), утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 15.10.2014г. № 1157 (в редакции постановлений от 24.06.2016г. № 938).
2.1. Пункт 26 изложить в новой редакции «Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства  на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными  стандартами на территории муниципального образования «Невельский городской округ».

2.2.Дополнить Перечень следующими услугами:
	85
	Выдача разрешения на размещение объекта
	Комитет по управлению имуществом администрации Невельского городского округа

	86
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Невельский городской округ»
	Комитет по управлению имуществом администрации Невельского городского округа

	87
	Внесение в перечень организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Невельского района
	Комитет экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа

	88
	Предоставление субсидии субъектам инвестиционной деятельности на возмещение (обеспечение) затрат на разработку проектной документации, проведение изыскательских работ объектов, проектируемых в рамках инвестиционных проектов и выполненных в соответствии с пунктом 4.7 СП 47.13330.2012 «СНиП 11-02-96. Инженерные изыскания для строительства. Основные положения», за исключением инвестиционных проектов в сфере растениеводства и животноводства
	Комитет экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа

	89
	Предоставление субсидии субъектам инвестиционной деятельности на возмещение (обеспечение) затрат на приобретение оборудования для основного и вспомогательного производства, входящего в состав инвестиционного проекта, включенного в Реестр приоритетных инвестиционных проектов муниципального значения, за исключением проектов в сфере растениеводства и животноводства
	Комитет экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа

3. Считать утратившим силу постановление администрации Невельского городского округа от 22.08.2016г. № 1313 «О внесении изменения в Перечень муниципальных, государственных услуг и функций  муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 21.08.2015г.».
4. Начальникам структурных подразделений администрации Невельского городского округа (Пышненко Е.Е., Гуртовенко И.В.) в срок  до 15.10.2016г. обеспечить приведение административных регламентов в соответствие с Перечнем муниципальных, государственных услуг предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления муниципального образования «Невельский  городской  округ».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа  Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа	                                              В.Н.Пак
*** ИНФ:  АВТОР: ПРИЕМНАЯ   ОТПЕЧАТАН:МАШБЮРО -> 29.01.2025  в 11:58ФАЙЛ: C:\WORD2000\TEMPLATES\NORMAL.DOT (стр. 1) ***